BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2278-CV/TĐTN-TCKT
“V/v đề xuất mở lớp đào tạo Trung cấp

lý luận chính trị cho cán bộ Đoàn năm 2021”.

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  18  tháng 5 năm 2021

             Kính gửi: Ban Tổ Chức Tỉnh uỷ Bến Tre.

Thực hiện tinh thần Thông báo số 46-TB/TU, ngày 26/3/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy “Về việc thông báo kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại

buổi làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn”. Theo thông báo đồng chí Bí thư

Tỉnh uỷ đồng ý chủ trương mở lớp Trung cấp Lý luận Chính trị cho đội ngũ

cán bộ Đoàn trong trường hợp đủ chỉ tiêu mở lớp và giao Ban Thường vụ

Tỉnh đoàn rà soát báo cáo danh sách về Ban Tổ chức Tỉnh uỷ xem xét trình

Tỉnh uỷ cho ý kiến. Vừa qua Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã tiến hành rà soát

nguồn nhân sự quy hoạch cho các chức danh chủ chốt của Đoàn các cấp trong

nhiệm kỳ 2022-2027. Kết quả rà soát có 44 đồng chí đủ điều kiện học tập.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xin báo cáo danh sách đến Ban Tổ chức Tỉnh

uỷ và trân trọng đề xuất Ban Tổ Chức Tỉnh uỷ xem xét thẩm định, phối hợp

với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn trình Thường trực Tỉnh uỷ cho chủ trương

đào tạo Trung cấp lý luận chính trị năm 2021 cho cán bộ Đoàn (có danh
sách kèm theo).

- Thời gian mở lớp: dự kiến tháng 7/2021.

- Số lượng chỉ tiêu: dự kiến 44 học viên; Hệ đào tạo: tập trung.

- Địa điểm đào tạo: trường Chính trị tỉnh Bến Tre.

- Chương trình đào tạo: chương trình đào tạo Lý luận chính trị theo quy

định hiện hành và theo Hướng dẫn số 614/HD-HVCTQG, ngày 26/12/2018 của

Giám đốc Học viện chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xin báo cáo và trân trọng đề nghị Ban Tổ chức

Tỉnh uỷ xem xét.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Tỉnh đoàn;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

		2021-05-18T12:57:26+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-18T16:56:26+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!